
UCHWAŁA NR IV/82/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 9 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXIV/578/15
Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień
do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie w sytuacji

wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów 
szkodliwych substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 7517), zmienionej 
uchwałami:

1) Nr XCI/2383/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia 
uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie 
dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych 
poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 9164);

2) Nr CVII/2761/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia 
uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie 
dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych 
poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 5237)

w formie obwieszczenia stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Tekst jednolity uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. 
w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji 
w powietrzu podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w formie 
obwieszczenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: 5EBE9DC8-87D1-4C0C-BE1A-3BA11A77E330. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IV/82/19
Rady Miasta Krakowa
z dnia 9 stycznia 2019 r.

OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 9 stycznia 2019 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień 
do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie w sytuacji 
wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu.

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 
16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów 
szkodliwych substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 7517) z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych następującymi uchwałami Rady Miasta Krakowa:

1) Nr XCI/2383/17 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego 
samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych 
substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 9164);

2) Nr CVII/2761/18 z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego 
samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych 
substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 5237).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2-3 uchwały Nr XCI/2383/17 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia 
uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie 
dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych 
poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 9164), które 
stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.”

2) § 2-3 uchwały Nr CVII/2761/18 z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia 
uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie 
dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych 
poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 5237), które 
stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.”

Id: 5EBE9DC8-87D1-4C0C-BE1A-3BA11A77E330. Podpisany Strona 2



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 9 stycznia 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa w sprawie 

ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 

środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie w sytuacji 

wystąpienia przekroczenia określonych poziomów 

szkodliwych substancji w powietrzu. 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXIV/578/15 

RADY MIASTA KRAKOWA 

 

z dnia 16 grudnia 2015 r.  

 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 

Miejskiej w Krakowie w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów 

szkodliwych substancji w powietrzu1 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2016) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

 § 1.1.2 W celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń pyłów PM10 pochodzących 

z transportu, w przypadku, gdy codzienna prognoza jakości powietrza Instytutu Meteorologii 

i Gospodarki Wodnej dla następnej doby, dedykowana dla Gminy Miejskiej Kraków, 

wskazuje na prawdopodobieństwo przekroczenia średnich poziomów stężeń pyłów PM10 

w dowolnych dwóch z trzech 8-godzinnych przedziałów doby jednocześnie: 

 

1) w przypadku jednego przedziału powyżej 100 µg/m3, na powierzchni Miasta Krakowa 

równej lub większej od 50%, 

                                                           
1 w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr CVII/2761/18 z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień 

do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego 

samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji 

w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 5237), który wszedł w życie z dniem 23 lipca 2018 r. 

2 zmieniony przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XCI/2383/17 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień 

do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego 

samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji 

w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 9164), który wszedł w życie z dniem 2 stycznia 2018 r. 

w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 2 uchwały Nr CVII/2761/18 z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień 

do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego 

samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji 

w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 5237), który wszedł w życie z dniem 23 lipca 2018 r. 

Id: 5EBE9DC8-87D1-4C0C-BE1A-3BA11A77E330. Podpisany Strona 1



2) w przypadku drugiego przedziału powyżej 150 µg/m3, na powierzchni Miasta Krakowa 

równej lub większej od 50%, 

 

ustala się, na okres następnej doby, uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz 

gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji 

publicznego transportu zbiorowego. 

 

2. W celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń pyłów PM10 pochodzących z transportu, 

w sytuacji kiedy codzienna prognoza jakości powietrza Instytutu Meteorologii i Gospodarki 

Wodnej dla następnej doby, dedykowana dla Gminy Miejskiej Kraków: 

1) nie wskaże na prawdopodobieństwo przekroczenia średnich poziomów stężeń pyłów 

PM10 zgodnie z wytycznymi określonymi w ust. 1, 

2) a średnia pomiarów ze wszystkich stacji pomiarowych łącznie, zlokalizowanych 

na terenie Krakowa należących do systemu Państwowego Monitoringu Środowiska, 

wskaże w następnej dobie przekroczenia pyłu PM10 z godziny 3.00 powyżej 150 µg/m3, 

 

ustala się, począwszy od uruchomienia pierwszych kursów rannych autobusów 

lub tramwajów publicznego transportu zbiorowego do godziny 24.00 tego dnia uprawnienia 

do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie realizowanej 

na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły 

do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 

(w przypadku awarii jednej lub kilku stacji pomiarowych skutkującej niemożnością 

wyliczenia średniej ze wszystkich stacji z godziny 3.00 stężeń pyłu PM10 użyte będą wyniki 

z pozostałych stacji). 

 

3. Uprawnienia do bezpłatnych przejazdów, o których mowa w ust. 1 lub w ust. 2, będą 

obejmowały każdą osobę korzystającą z Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 

 

4. Dyspozycja, o której mowa w ust. 1 będzie realizowana niezależnie od faktycznie 

zarejestrowanego stanu stężeń dobowych liczonych według średniej 24 godzinnej. 

 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Id: 5EBE9DC8-87D1-4C0C-BE1A-3BA11A77E330. Podpisany Strona 2




